
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
города Иркутска средняя общеобразовательная школа № 5

ПРИКАЗ

от мая 2024 г.
Об организации работы 
региональной инновационной 
площадки «Краеведение в 
образовании: формы и методы 
работы с обучающимися в 
условиях введения федеральной 
образовательной программы» в 
2024-2025 учебном году на базе ОО

№ Z’Z-ZZ- #3/£.

В целях реализации Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012г. №273-Ф3, создания условий распространения и 
внедрения в массовую практику передового, устойчивого опыта организации 
образовательного процесса, на основании распоряжения министерства 
образования Иркутской области «О региональных инновационных 
площадках» № 55-493-мр от 18 апреля 2024 г., руководствуясь Уставом 
учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МБОУ г. Иркутска СОШ № 5 работу региональной 
проблемно-творческой группы педагогов по реализации инновационного 
проекта «Краеведение в образовании: формы и методы работы с 
обучающимися в условиях введения федеральной образовательной 
программы» согласно плану. (Приложение №1)
2. Назначить руководителем проблемно-творческой группы педагогов по 
реализации инновационного проекта «Краеведение в образовании: формы и 
методы работы с обучающимися в условиях введения федеральной 
образовательной программы» в ОО Шманкевич Н.А., учителя истории и 
обществознания.
3. Утвердить состав проблемно-творческой группы из состава педагогических 
работников ОО для реализации проекта (Приложение №2).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
г. иркг

Е.В. Манузина



Состав проблемно-творческой группы из состава педагогических работников 
00 для реализации проекта

«Краеведение в образовании: формы и методы работы с обучающимися в 
условиях введения федеральной образовательной программы».

№п/п ФИО должность
1. Манузина Е.В. директор

2. Губанов А.А. Заместитель директора

3. Банзаракцаева Д.С. учитель

4. Зайцева О.Г. учитель

5. Ильина А.Л. учитель

6. Истомина Е.С. учитель

7. Карелина Л.В. учитель

8. Константинова И.В. учитель

9. Новикова А.А. учитель

10. Новикова М.А. учитель

11. Поротова Т.С. учитель


